
  
 

 

  

  

 

Gazetka parafialna - POSŁANIEC *nr 184 -  04.10.2020 

Refleksja ( Iz 5,1-7; Ps 80 (79); Flp 4,6-9; Mt 21, 33-43) 

 

Pewnie każdy z nas z większym lub mniejszym zaangażowaniem troszczy się  

o swoje życie. Zabiega, aby nie zabrakło mu w nim tego, co uznaje za ważne, co 

stanowi dla niego jakąś wartość. Każdy z nas stawia sobie mniej lub bardziej 

szlachetne cele i próbuje je osiągnąć. Ma pewne sprawy, osoby, rzeczywistości, na 

których mu po prostu zależy, które, mówiąc inaczej, są mu drogie. Na czym nam 

tak naprawdę dzisiaj zależy? W co angażujemy swe siły, w imię czego jesteśmy 

się dziś w stanie poświęcić? 

Dobrze, gdy to, na czym nam zależy jest piękne i służy dobru nas oraz innych. 

Dobrze, gdy na Bogu nam zależy. Gorzej, gdy celem naszych dążeń są tylko 

egoistyczne zachcianki i przyjemności… 

Doskonale wiemy, że jeśli na czymś naprawdę nam zależy, to rzeczywiście mamy 

to cały czas na myśli. Że – jeśli coś jest nam drogie – to niemal w każdej chwili 

zastanawiamy się,  co jeszcze uczynić, aby to zdobyć, aby ku temu się przybliżyć. 

Myślimy, jak postąpić, aby ocalić coś, co jest dla nas skarbem. Co zrobić, aby, 

ktoś dla nas ważny czuł się szczęśliwy. Wiedzą o tym rodzice, którzy zastanawiają 

się, do jakiej szkoły posłać swe dzieci, bo tak bardzo zależy im na dobrym 

wychowaniu swych pociech. Wiedzą o tym ci, którzy z rozpaczą szukają dobrego 

lekarza, któremu będą 

mogli powierzyć chorą 

matkę lub ojca. Wiedzą o 

tym i dlatego długo się 

zastanawiają, nad tym, 

komu powierzyć swój 

skarb. A zastanawiają się, 

gdyż nie ma nic gorszego, 

nad utratę tego skarbu 

przez zaniedbanie tych, 

którym się zaufało. 



Co bowiem czuje matka, która nie poznaje swego syna, gdy ten wraca ze szkoły. 

Co czuje syn, którego matka umiera przez niedouczenie lekarza? Co czuje 

człowiek, którego dręczy już tylko pytanie: co jeszcze mogłem zrobić? Przecież 

tak bardzo mi zależało… 

 

A co czuje Bóg, gdy ginie jego winnica? Co czuje Bóg, zdradzony przez 

człowieka, któremu powierzył wszystko? Co czuje Bóg, tracąc człowieka, który 

jest dla niego wszystkim? Jakże przejmująca jest pieśń o winnicy, którą dzisiaj 

słyszymy: „Chcę zaśpiewać memu przyjacielowi pieśń o jego miłości ku swojej 

winnicy. Przyjaciel miał winnicę (...). I spodziewał się, że wyda winogrona, lecz 

ona cierpkie wydała jagody. «Co jeszcze miałem uczynić winnicy mojej, a nie 

uczyniłem jej? Czemu, gdy czekałem, by winogrona wydała, Ona cierpkie dała 

jagody?»”. 

Co jeszcze mogłem uczynić, dla ciebie, mój ludu? – zdaje się dziś pytać Bóg. 

Pouczałem cię przez proroków, cierpliwie ich wysyłałem do ciebie. Mojej miłości 

ku tobie nie przerwały twe liczne zdrady. Wreszcie, posłałem nawet swego 

jedynego, ukochanego Syna, a wy zabiliście Go, ludu mój! 

 

Bóg nas kocha, Bóg nas wybrał, abyśmy szli i przynosili owoc. On nas wszystkich 

czyni odpowiedzialnymi za swoją winnicę – za Kościół, w którym możemy 

wspólnie pielgrzymować do królestwa Bożego. Bóg zaufał nam do końca, Jemu 

na nas zależy. 

 

Bogu zależy więc też na swym Kościele. Pytanie, czy nam na Kościele zależy? 

Czy czujemy się za Kościół odpowiedzialni, czy czujemy się Jego częścią? Czy 

widzimy w Kościele przestrzeń dla naszego wzrastania, przybliżania się do Boga, 

czy jest Kościół dla nas tylko instytucją, korporacją tworzoną przez księży? Czy 

myśląc o Kościele zatrzymuję się tylko na tym co słabe w tworzących go ludziach, 

na grzechu i skandalach? Może trzeba nam dziś uświadomić sobie na nowo, że to, 

jaki jest Kościół zależy także od nas, że my mamy walczyć o to, by stać się jego 

dobrą częścią; że mamy wytężać swe siły, ponosić ofiarę, modlić się, służyć 

Kościołowi jako wspólnocie; że na Kościele ma nam zależeć, bo Bóg, któremu 

zależy na nas, dał nam Kościół, w Kościele nas uczynił swoimi dziećmi i poprzez 

Kościół chce nas uświęcać i prowadzić. 

Obyśmy nigdy nie stali się jak przewrotni dzierżawcy winnicy! Obyśmy nigdy nie 

wyrzucili Boga z naszego życia! Bo tylko On może nam dać prawdziwe szczęście. 

Tylko On może nam dać to, co stanowi rzeczywistą wartość.  

 

Na wesoło 

 

Tata pyta się Kasi: 

- Kasiu jak tam nowe okulary, dobrze przez nie widzisz? 

- Tak mamusiu. 



Opowiadanie – Nieustanne 

 

Pewien młodzieniec spytał swego duchowego mistrza, ile i jak powinien się 

modlić, by stać się miłym Bogu. Mądry starzec uśmiechnął się i zaczął mu 

opowiadać historyjkę: 

- Pewnego przebogatego wieśniaka, w chwili śmierci, zapytali synowie, jakich to 

użył środków dla zgromadzenia tak wielkiej fortuny. Pragnąc, by synowie 

gorliwie pracowali, człowiek ten odpowiedział: 

Jest taki jeden dzień w roku, kiedy, jeśli jesteśmy bardzo zajęci pracą, staniemy 

się bogaci. Próżno by jednak dochodzić, który to dzień. Nie bądźcie więc leniwi i 

zawzięcie pracujcie przez wszystkie dni w roku, w bojaźni, że ów błogosławiony 

dzień nadejdzie, a nie zastanie was przy pracy. Trudy i znoje całego roku 

poszłyby na marne 

- Tak jest i z modlitwą, mój chłopcze - ciągnął mistrz - Bóg nawiedza cię, kiedy 

chce, a chwili Jego wizyty absolutnie nie da się przewidzieć. On jest 

niestrudzony w swej miłości do nas. A nasze dziękczynienie powinno być 

nieustające, nasza adoracja nieprzerwana, nasze „tak” - niezłomne. Przeżyć całe 

życie w modlitwie, to jak zanurzyć się w sercu Boga, nigdy już stamtąd nie 

wychodząc. 

 

Ogłoszenia 
 

1.W biurze parafialnym, pod numerem telefonu: 07141/893369, zgłaszają się 

osoby, które chcą uczestniczyć we Mszy świętej: w sobotę o godzinie 18
30

 oraz w 

niedzielę o godzinie 10
15

. Zgłoszenia przyjmowane są od poniedziałku do 

czwartku w godzinach: 10
30

 – 13
00

 oraz 15
00

 – 17
00

. Przy zameldowaniu 

podajemy: nazwisko, imię, adres i numer telefonu. 

 

2. Osoby pragnące uczestniczyć w niedzielnej Mszy o godzinie 18
30

 proszone                  

są o oddanie osobom nadzorującym, tzw. wizytówki z imieniem i nazwiskiem, 

numerem telefonu i adresem. Wzory takich wizytówek będą drukowane w gazetce 

parafialnej.  

 

3. Na Msze święte w czwartki i piątki nie trzeba się zgłaszać do biura, ale przy 

wejściu prosimy o podawanie imienia i nazwiska, ewentualnie adresu, osobie 

witającej wchodzących do kościoła i czuwającej nad zachowaniem przepisów 

bezpieczeństwa.  

 

4. W niedzielę, 4 października o godzinie 10
05

 wymiana tajemnic różańcowych                 

z błogosławieństwem różańców.   

 

5. Zachęcamy wiernych, szczególnie dzieci i młodzież do udziału  

w nabożeństwach różańcowych: w czwartki o godzinie 18
30

, w piątki i soboty  

o godzinie 18
00

. 



6. W przyszłą niedzielę, 11 października Msza święta w języku polskim 

odbędzie się pół godziny później niż zwykle, czyli o godzinie 10
45

.  
 

7. Za tydzień, 11 października będziemy obchodzić XX Dzień Papieski pod 

hasłem: TOTUS TUUS (biskupie zawołanie Karola Wojtyły). Po Mszy świętej 

odbędzie się zbiórka do puszek na FUNDACJĘ DZIEŁA NOWEGO 

TYSIĄCLECIA wspierającą uczące się dzieci i młodzież z rodzin ubogich. 
 

8. Zachęcamy, aby Rodzice, którzy chcą, aby ich dziecko przystąpiło do Pierwszej 

Komunii Świętej w naszej parafii, zapisali swoje pociechy na lekcje religii w 

języku polskim. Do listopada można zapisywać dzieci. Odpowiednie formularze 

są dostępne na naszej stronie internetowej: www.ppk-ludwigsburg.de w zakładce 

sakramenty lub w naszym biurze parafialnym u pani Alicji Duczkowskiej. 

Prosimy pamiętać, że do zapisu dziecka potrzebna jest metryka Chrztu. 
 

9. Informacja na temat sakramentu bierzmowania będzie podana w najbliższym 

czasie.  
 

10. Udzielanie sakramentu chrztu po ustaleniu odpowiedniego terminu oraz 

wypełnieniu formularzy związanych z zasadami bezpieczeństwa, jest możliwe.  
 

11. Kierując się przykazaniem miłości bliźniego prosimy, aby wchodząc  

i wychodząc z kościoła mieć zasłonięte usta i nos.  
 

12. Uprzejmie prosimy o wchodzenie i opuszczanie kościoła z zachowaniem 

bezpiecznej odległości. Rozpocznamy wychodzenie z kościoła od tylnych 

ławek.  
 

13. PROSIMY PRZYJEŻDZAJĄCYCH NA SOBOTNIE MSZE ŚWIĘTE O 

NIEPARKOWANIE SAMOCHODÓW NA PARKINGU NALEŻĄCYM DO SKLEPU ALDI. 

SAMOCHODY Można pozostawić na terenie THEO – LORCH – 

WERKSTTӒTEN (Aldinger Str. 169).  

 

Plan intencji: 01.10.2020 – 11.10.2020 

 
Czwartek 

08.10.2020 

Godzina 1900 

 

Za zmarłą babcię Gertrudę i za zmarłego Andrzeja.  

Piątek 

09.10.2020 

Godzina 1830 

 

Za zmarłego Jurka Kulczyckiego (intencja podarowana przez 

sąsiadów). 



 

Sobota 

10.10.2020 

Godzina 1830
 

 

1. Za zmarłego męża Ryszarda. 

 

2. Za zmarłego Jurka Kulczyckiego (intencja podarowana przez 

sąsiadów). 

 

Niedziela 

11.10.2020 

Godzina 1045 

XXVIII Niedziela Zwykła 

– Rok A 

 

1. W intencji Kół Różańcowych naszej Parafii.  

 

2. Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc przez 

wstawiennictwo Matki Bożej Pięknej Miłości o Boże 

błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie na dalsze lata 

wspólnego życia oraz wytrwanie w dobrym dla Beaty i Krzysztofa 

Genertów z okazji 15 – tej rocznicy ślubu.  

 

Niedziela 

11.10.2020 

 

Godzina 1830 

 

Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o Boże 

błogosławieństwo, potrzebne łaski, dar zdrowia i wytrwanie w 

dobrym dla Sławomira Libert oraz opiekę Anioła Stróża, Boże 

prowadzenie i zdrowie dla Laury z okazji ich urodzin oraz prosząc 

o opiekę Anioła Stróża i zdrowie dla Nikolaia z okazji pierwszej 

rocznicy urodzin. 

 

Czwartek 

15.10.2020 

Godzina 1900 

 

Za zmarłego tatę Edwarda Strzop w 30 – sty dzień po śmierci.  

 

Piątek 

16.10.2020 

Godzina 1830 

 

Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o Boże 

błogosławieństwo, potrzebne łaski dar zdrowia i wytrwanie w 

dobrym dla męża Krystiana Schulz z okazji 50 – tej rocznicy 

urodzin. 

Sobota 

17.10.2020 

Godzina 1830 

 

W intencji dusz czyśćcowych.  



 

Niedziela 

18.10.2020 

Godzina 1015 

 

 

1. Za zmarłą ukochaną babcię Gertrudę Przybycin w ósmą rocznicę 

śmierci.  

 
 

2. Za zmarłych rodziców: Teresę i Bogusława. 

 

Niedziela 

18.10.2020 

Godzina 1830 

 

Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o Boże 

błogosławieństwo, potrzebne łaski, dar zdrowia i wytrwanie w 

dobrym dla męża Bruna Jerominek z okazji kolejnej rocznicy 

urodzin oraz prosząc o Bożą opiekę nad Rodziną Jubilata. 

 

Czwartek 

22.10.2020  

Godzina 1900 

 

 

Za zmarłą Viktorię oraz za tragicznie zmarłego młodego człowieka.  

 

Piątek 

23.10.2020  

Godzina 1830 

 

 

 

W intencji dusz czyśćcowych. 

 

Sobota 

24.10.2020 

Godzina 1830 

 

Za zmarłą mamę Genowefę Markiewicz w 14 – tą rocznicę śmierci.  

 

 

Złota myśl tygodnia  

 

Zacznij od zrobienia tego, co konieczne; potem zrób to, co możliwe; nagle 

odkryjesz, że dokonałeś niemożliwego (św. Franciszek z Asyżu) 

 


